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نفر رسیده است| اعلام ۱۲۴۲ تایید و تعداد مصدومان به بیش از بندر شهید رجایی نفر در انفجار مهیب  ۵۷   فوت

 شده کانتینرهایی که در گوشه ای از این بندر دپو شده و احتمالا دارای مواد شیمیایی هم بوده اند دچار انفجار شده اند.

اعلام علت حادثه بندر رجایی کمی زمان بر است؛ 

به دنبال وقوع یک انفجار مهیب در بندر شهید رجایی بندرعباس دود عظیمی به آسمان برخاست. 

به گزارش اسپادانا خبر، شدت این انفجار در حدی بود که شیشه ساختمان‌های اطراف شکسته است.

از سوی دیگر همزمانی این حادثه با آغاز مذاکرات غیرمستقیم مقامات ایران و ایالات‌متحده در مسقط باعث ایجاد شایعاتی
مبنی بر وقوع خرابکاری شده بود.

شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی در اطلاعیه ای اعلام کرد که این انفجار ارتباطی با پالایشگاه‌ها و مخازن سوخت
و مجموعه پخش و خطوط لوله نفتی مرتبط با این شرکت در آن منطقه نداشته و در حال حاضر بهره‌برداری از تأسیسات واقع

در منطقه بندر عباس بدون وقفه در حال انجام است.
بر اساس این اطلاعیه تجهیزات و کمک‌های امدادی و آتش نشانی همه شرکت‌های نفتی واقع در منطقه به حالت آماده باش و

در حال خدمات رسانی برای کمک به مدیریت سانحه یاد شده از سوی سازمان بنادر و دریانوردی هستند.
 

همچنین گمرک نیز در اطلاعیه‌ای محل وقوع حادثه را محوطه کانتینتری سینا در بندر شهید رجایی اعلام کرد که وابسته به
سازمان بنادر و دریانوری است.

اسکندر مؤمنی وزیر کشور طی تماس تلفنی با محمد آشوری استاندار هرمزگان گزارش اولیه این حادثه را دریافت کرد. 
مؤمنی به استاندار هرمزگان دستور لازم را برای رسیدگی فوری صادر کرد. همچنین با دستور وزیر کشور، رئیس سازمان

مدیریت بحران عازم منطقه شده است.
 
 سخنگوی اورژانس کشور نیز از افزایش تعداد مصدومان انفجار اسکله شهید رجایی به 516نفر خبر داد. 
    
گمرک در اطلاعیه‌ای اعلام کرد:  

به احتمال زیاد منشا انفجار از دپوی کالاهای خطرناک و مواد شیمیایی موجود در محوطه بندر بوده است.
خروج تمامی کامیون‌هایی که تشریفات گمرکی آنها انجام شده است از محوطه بندرعباس در حال انجام است. محل انفجار در

محوطه کانتینری سینا در محوطه بندر شهید رجایی و انفجار در شعاع ۲ کیلومتری ساختمان اداری گمرک بوده است.
گمرک ایران در دستورالعمل فوری به تمامی گمرکات اعلام کرد از ارسال محموله‌های صادراتی و ترانزیتی به مقصد گمرک

شهید رجایی بندرعباس تا اطلاع ثانوی خودداری کنند.
 محمد موحدی دادستان کل کشور نیز به دادستان مرکز استان هرمزگان دستور داد این حادثه به فوریت و دقت رسیدگی  

شود.
در دستور دادستان کل کشور به دادستان مرکز استان هرمزگان تاکید شده است که بررسی دقیق و رسیدگی ویژه به پرونده و

برخورد قاطع و اثرگذار با عامل یا عاملان احتمالی و کسانی که در این حادثه قصور و تقصیر و سهل‌انگاری داشته‌اند، در
اولویت قرار گیرد.
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«حسین ظفری» سخنگوی مدیریت بحران کشور اظهارکرد: 

آماری از کشته‌های حادثه انفجار بندر شهید رجایی نداریم. من چند دقیقه پیش با مدیرکل مدیریت بحران صحبت می‌کردم؛
ایشان گفتند که آتش‌سوزی هنوز اطفاء نشده، دودی هم که در محدوده وجود دارد سمی است و حجم آتش نیز اجازه نزدیک

شدن به منطقه را نمی‌دهد. فعلاً آمار کسانی که ممکن است فوت شده باشند به طور دقیق مشخص نیست. 
ظفری در پاسخ به این سؤال که آیا احتمال خرابکاری در وقوع این انفجار وجود دارد؟ گفت:  

محدوده حادثه، منطقه کانتینری بندر شهید رجایی بوده که در تعدادی از کانتینرها مواد شیمیایی نگه می‌داشته‌اند. علت انفجار،
مواد شیمیایی داخل کانتینرها بوده است. ضمن اینکه در گذشته نیز، مدیر کل مدیریت بحران طی بازدیدهایشان، اخطارهایی

به این بندر داده بودند و احتمال خطر را گوشزد کرده بودند. 
 
 فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت با اشاره به انفجار رخ داده در بندرعباس گفت:  

حادثه ناگوار پیش آمده در بندر شهید رجایی با جدیت در حال بررسی است و نهادهای مسوول درباره علت و ابعاد این مسئله
پیگیری های لازم را انجام می‌دهند. از همه رسانه ها و متولیان افکار عمومی درخواست داریم تا زمانی که بررسی ها تکمیل

بشود از گمانه زنی های زودهنگام نسبت به این مسئله خودداری کنند. آنچه تاکنون مشخص شده است این است که
کانتینرهایی که در گوشه ای از این بندر دپو شده بود و احتمالا دارای مواد شیمیایی هم بودند دچار انفجار شده اند و تا زمانی

که حریق به طور کامل اطفا نشود اظهار نظر دقیق و کارشناسی درباره علت و اصل ماجرا کمی سخت است. انشاالله با روشن
  شدن ابعاد این مسئله حتما مسئله را با مردم در میان خواهیم گذاشت.

پژمان بهزاد پور مدیرعامل ترمینال کالای خطرناک بندر شهید رجایی گفت: 

انفجار از کانتینرهای مجاور آغاز شده و هیچ ارتباطی به ترمینال کالای خطرناک این بندر ندارد. در برخی رسانه‌ها به اشتباه محل
انفجار امروز (شنبه، ۶ اردیبهشت) را ترمینال کالای خطرناک عنوان کرده بودند که این ادعا را تکذیب می‌کنیم.

فوت ۴ نفر در انفجار بندر شهید رجایی

رئیس سازمان امداد و نجات کشور گفت:

تاکنون فوت ۴ نفر در حادثه بندر شهید رجایی تایید شده است.

رئیس جمهور دستور پیگیری و بررسی حادثه بندرعباس را صادر کرد

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور اعلام کرد:

ضمن ابراز تاسف عمیق و هم‌دردی با حادثه دیدگان در استان هرمزگان دستور بررسی وضعیت و علل حادثه را صادر کردم.

شورای اطلاع‌رسانی دولت درپی حادثه در بندر شهید رجایی:

سخنگوی رسمی حادثه استاندار هرمزگان به عنوان رئیس ستاد مدیریت بحران استان است

به دنبال وقوع انفجار در یکی از منابع قابل اشتعال در بندر شهید رجایی بندر عباس گزارش اقدامات
اولیه به اطلاع رئیس محترم جمهور و معاون اول ریاست جمهوری رسیده است. با توجه به اینکه در شرایط

فعلی، امدادرسانی و اطلاع‌رسانی دو اولویت مهم در این حادثه محسوب می‌شود، لذا شورای اطلاع‌رسانی دولت
از تمامی رسانه‌ها، فعالان فضای مجازی و اصحاب رسانه می‌خواهد که اخبار مربوط به حادثه را از طریق
منابع رسمی و مرتبط با حادثه پیگیری کنند. در همین راستا جناب آقای آشوری، استاندار هرمزگان به
عنوان رئیس ستاد مدیریت بحران استان و آقای مهرداد حسن‌زاده، مدیرکل مدیریت بحران این استان به

عنوان منابع رسمی، مطلع و مورد تایید دولت معرفی می‌شوند و صرفا جزئیات حادثه و اخبار از سوی این
افراد یا طی اطلاعیه‌های رسمی سازمان مدیریت بحران کشور و در صورت لزوم وزیر کشور و رئیس سازمان

مدیریت بحران کشور اطلاع رسانی می‌شود. با تشکر از تمامی رسانه‌ها، فعالان فضای مجازی و خبری در پوشش
سریع اخبار لازم است، لازم است از انتشار اخبار نادرست و گمانه‌زنی‌های غلط که سبب ایجاد اخلال در روند

امدادرسانی و تشویش اذهان عمومی می‌شود.

بیانیه دادستانی کل کشور در رابطه با انفجار بندر شهید رجایی

فعالان فضای مجازی و رسانه‌ها از پرداختن به موضوعاتی که امنیت روانی جامعه را مخدوش
می‌کند پرهیز کنند

دادستانی کل کشور در اطلاعیه‌ای خطاب به فعالان فضای مجازی و رسانه‌ها از آنها خواست از پرداختن به موضوعاتی که
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امنیت روانی جامعه را مخدوش می‌کند، پرهیز کنند.

با افرادی که با انتشار محتوای خلاف واقع، نشر اکاذیب و توهین در اطلاعیه دادستانی کل کشور تاکید شده است
اقدام به برهمزدن امنیت روانی جامعه کنند، براساس قانون برخورد مقتضی صورت خواهد گرفت. در این
اطلاعیه خطاب به دادستان‌های سراسر کشور تاکید شده: لازم است با اتخاذ تدابیر لازم با افرادی که با

سوءاستفاده از فضای مجازی در مورد این حادثه خسارت بار مبادرت به مخدوش کردن امنیت روانی جامعه و
تشویش اذهان عمومی با انتشار محتوای خلاف واقع و نشر اکاذیب می‌کنند مطابق مقررات برخورد سریع،

مؤثر و بازدارنده صورت گرفته و نتیجه به این دادستانی اعلام شود. گیرد.

شمار مجروحان انفجار بندر شهید رجایی به ۷۰۰ نفر رسید

براساس اعلام مدیرکل مدیریت بحران هرمزگان، شمار مجروحان انفجار در بندر شهید بهشتی از مرز ۷۰۰ نفر گذشت و احتمال
افزایش مصدومان نیز وجود دارد، و تیم امدادی در حال بررسی هستند. تمام مجروحان به بیمارستان‌های سطح شهر بندرعباس

منتقل شده‌اند و مشکلی بابت درمان مجروحان در هیچ کدام از بیمارستان‌ها وجود ندارد و همگی در آماده‌باش کامل هستند.
همچنین به منظور تامین خود نیاز مجروحان، از استان‌های گیلان، تهران، یزد، همدان، کرمان، خراسان شمالی و اصفهان ارسال

خون به بندر‌عباس انجام شده است.

افزایش فوتی‌های حادثه بندر شهید رجایی به ۱۸ نفر

استاندار هرمزگان تعداد فوتی‌های انفجار اسکله شهید رجایی بندرعباس را ۱۸ نفر اعلام کرد و این احتمال را داد که تعداد
فوتی‌ها افزایش یابد.

آمار مصدومان این حادثه نیز به بیش از ۸۰۰ نفر رسیده است.

علت وقوع حادثه انفجار بندر شهید رجایی هر چه باشد اعلام می‌کنیم و با مقصرین و  وزیر کشور نیز گفت که
آنهایی که کوتاهی کردند برخورد می‌‌شود.

اعلام سه روز عزای عمومی در هرمزگان

استاندار هرمزگان در پی وقوع حادثه انفجار در بندر شهید رجایی و جان باختن ۱۸ تن در این حادثه سه روز عزای عمومی اعلام
کرد.

وی اعلام کرد:

برای اتفاق بزرگی که افتاده و منجر به جان باختن تعدادی از هموطنان در استان شده از امروز سه روز عزای عمومی اعلام
می‌کنیم.

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان گفت:

تعداد متوفیان حادثه بندرشهید رجایی ۲۵ نفر است که ۱۰ نفر از متوفیان شناسایی شده‌اند.

پیام پوتین به رهبر انقلاب در پی انفجار بندر شهید رجایی 

ایران دولت و مردم با رهبری، معظم مقام به پیامی در پوتین ولادیمیر ایران، در عباس بندر رجایی شهید بندر در انفجار پی در
ابراز همدردی کرد. 

«ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه در این پیام همچنین جان باختن تعدادی از قربانیان این حادثه را تسلیت گفت.
بنا بر اعلام کرملین، رئیس‌جمهور روسیه در این پیام آمادگی خود را برای ارائه کمک‌های لازم در رفع پیامد‌های این فاجعه اعلام

کرد و گفت:
آماده‌ایم به ایران در کاهش اثرات این فاجعه کمک کنیم.

هیچ محموله با کاربرد نظامی در بندر شهید رجایی وجود نداشته است

سردار طلایی‌نیک سخنگوی وزارت دفاع گفت:

طبق بررسی‌ها و مستندات هیچ‌گونه محموله وارداتی یا صادراتی با کاربرد نظامی در محدوده آتش‌سوزی وجود نداشته و ندارد.
رسانه‌های بیگانه در این مورد فضاسازی کردند. علل اصلی و جانبی بندر شهید رجایی با کمک دستگاه‌های مرتبط اعلام

می‌شود.

هلال‌احمر اعلام کرد:
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. به ۲۸ نفر افزایش یافت و تعداد مصدومان به ۱۲۴۲ نفر رسیدبندر شهید رجاییتعداد کشته‌های انفجار 

اعلام عزای عمومی در پی حادثه بندرعباس

سخنگوی دولت اعلام کرد:

به دنبال حادثه ناگوار در بندر شهید رجایی بندرعباس، دولت چهاردهم فردا را در سراسر کشور عزای عمومی اعلام کرد.

آیا لازم است ۱۲۰ تا ۱۴۰ هزار کانتینر را برای ۳ تا ۴ ماه ذخیره کنیم؟ 

مسعود پزشکیان در نشست ویژه ستاد مدیریت بحران استان هرمزگان با قدردانی از نوع همدلی و همکاری که میان بخش‌های
مختلف و مردم در حادثه بندر رجایی دیده شد، اظهار کرد:

اولویت اول این بود که ما تلاش کنیم آتش را خاموش کنیم و سپس به بررسی حادثه و علل آن منکر شویم تا جلوی تکرار آن
را بگیریم.

وی افزود:

آیا لازم است ما ۱۲۰ تا ۱۴۰ هزار کانتینر را اینجا برای ۳ تا ۴ ماه ذخیره کنیم؟ ما نمی‌توانیم وقتی این‌ها می‌رسند ترخیص کنیم؟
قرار شد استاندار و وزارت راه در این زمینه یک مطالعه تطبیقی با کشورهای پیشرفته داشته باشیم که چه می‌کنند و ما باید چه

کنیم؟ باور دارم امکان ندارد تصمیم بگیریم و در بندرهای ما ۱۳۰ هزار کانتینر بماند، ما می‌توانیم حتی یک‌دهم آن را هم اینجا
نگه نداریم. ما هر همکاری که لازم باشد برای حل این موضوع انجام می‌دهیم.

رئیس‌جمهوری همچنین دستور داد برای پرداخت بیمه به خانواده عزیزانی که جان‌باخته‌اند پیگیری‌های لازم انجام شود.

پزشکیان یادآور شد: 

همچنین تجهیزات و امکانات و اقدامات دیگر نیز که ممکن است لازم باشد، پس از احصای مشکلات در صورتی که امکان حل
برخی از آن‌ها در استان وجود نداشت، از طریق مرکز و مجموعه استان‌ها در این زمینه همکاری می‌کنیم. ما در خدمت مردم
هستیم و هرکاری از دست ما برآید کوتاهی نخواهیم کرد تا این حوادث رخ ندهد، اما چنانچه چنین حوادثی که به دست ما هم

نیست، رخ داد بهتر از این مدیریت کنیم.

نفر ۴۶ افزایش شمار فوتی‌های حادثه بندر شهید رجایی به

مهرداد حسن‌زاده، مدیرکل مدیریت بحران استان هرمزگان اعلام کرد که شمار جان‌باختگان انفجار و آتش‌سوزی در بندر شهید
رجایی به ۴۶ نفر رسیده است.

او گفت:

۱۰۷۲ نفر از مصدومان این حادثه پس از دریافت خدمات درمانی مرخص شده‌اند و ۱۳۸ نفر همچنان در مراکز درمانی بستری
هستند.

 دستور ویژه رئیس عدلیه به دادستان کل کشور برای شناسایی و برخورد قانونی با مقصرین احتمالی
حادثه بندر شهید رجایی

اگر قصور و تقصیری در هر مرتبه و دستگاهی واقع‌ شده شناسایی و برخورد قانونی صورت گیرد. دادستان کل
کشور پرونده حادثه بندر رجایی را با همکاری دستگاه‌های امنیتی و اطلاعتی به قید فوریت و جدیت پیگیری

کند و اگر قصور و تقصیری در هر مرتبه و دستگاهی واقع‌ شده شناسایی و برخورد قانونی صورت گیرد.
کمیته‌هایی که تشکیل شده با جدیت کار خود را ادامه دهند، بحث خسارت‌ها تعیین تکلیف و به مردم پرداخت

شود. اطلاعات مرتبط با حادثه دقیق و شفاف اعلام شود تا جلو شایعات، سوء استفاده‌ها و دروغ‌پراکنی‌ها
 با عناصری که قصد سوءاستفاده از این فضا و تهدید امنیت روانی مردم را دارند برخوردهمچنین گرفته شود.

.مقتضی شود

کمیته‌ای برای بررسی عللی حادثه تشکیل و برخی مقصرین احضار شدند

مومنی، وزیرکشور گفت:

تاکنون در حادثه بندر شهید رجایی ۴۶ فوتی داشتیم و تعداد مفقودین یا جنازه‌ هایی که شناسایی نشدند
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با فوتی‌ها برابری می‌کنند. عملیات مهار آتش و لکه گیری در حال انجام است. کمیته ای برای ررسی عللی
این حادثه تشکیل شد و برخی از موضوعاتی که مقصرین مشخص شده بود احضار شدند و پیگیری‌ها در حال

انجام است.

استاندار هرمزگان اعلام کرد:

. نفر رسید  ۷۰  تعداد فوتی های حادثه انفجار بندرشهید رجایی به 

آشوری گفت:

امداد و نجات همچنان ادامه دارد. چند روزی باید درگیر پاکسازی منطقه باشیم. جابجایی کانتینرها در محل انفجار ممکن است
تا دو هفته طول بکشد.

 قصور محرز شد

کمیته بررسی علل حادثه آتش‌سوزی در بندر شهید رجایی با صدور اطلاعیه‌ای نتایج اولیه بررسی‌های خود را اعلام کرد.

متن کامل اطلاعیه به شرح زیر است:

«باسمه تعالی

ضمن عرض تسلیت بابت وقوع این حادثه تأسف‌بار، به اطلاع هم‌وطنان گرامی می‌رساند کمیته بررسی علل حادثه آتش‌سوزی
در بندر شهید رجایی پس از برگزاری چندین جلسه با حضور کارشناسان و متخصصان، نتایج اولیه را به شرح زیر اعلام می‌کند:

 قصور در رعایت اصول ایمنی و پدافند غیرعامل محرز شده است.-۱
۲- خلاف‌اظهاری در برخی موارد وجود داشته و دستگاه‌های امنیتی و قضایی با جدیت در پی شناسایی خاطیان

هستند.
۳- علت‌یابی قطعی این حادثه مستلزم بررسی کامل و همه‌جانبه ابعاد مختلف آن است که به دلیل الزامات
کارشناسی، نیازمند طی شدن فرایندهای فنی و آزمایشگاهی است؛ اگرچه بدون فوت وقت مراحل اجرایی آن

دنبال خواهد شد و در اسرع وقت به اطلاع عموم مردم خواهد رسید.

به هموطنان عزیز اطمینان داده می‌شود که با همه مقصران این حادثه بدون هیچگونه اغماض برخورد خواهد شد؛ لذا درخواست
می‌شود اخبار مربوط به علت حادثه را تنها از این کمیته که به ریاست استاندار هرمزگان تشکیل شده است، دنبال بفرمایند.»

وزیر کار گفت:

در حادثه بندر شهید رجایی تاکنون ۱۰۰ نفر جان باخته‌اند. سالانه حدود ۸۰۰ نفر در ایران بر اثر حوادث کار جان خود را از دست
می‌دهند؛ باید در وزارت کار بحث کاهش حوادث کار و ایمنی را دنبال کنیم.

 

مجتبی قهرمانی، رییس کل دادگستری هرمزگان، آمار نهایی جان‌باختگان انفجار بندر رجایی را ۵۷ نفر اعلام کرد و گفت:

«تعداد جان‌باختگان پیش‌تر ۷۰ نفر اعلام شده بود اما پس از انجام آزمایش‌ها و تطبیق نمونه‌های ژنتیکی مشخص شد برخی از
اجزای جمع‌آوری‌شده متعلق به یک پیکر بوده است.»

او افزود:

«تاکنون برای ۴۶ پیکر شناسایی‌شده جواز دفن صادر شده و ۱۱ نفر نیز به‌عنوان مفقودی اعلام شده‌اند.»

پیش‌تر احمد میدری، وزیر کار و رفاه اجتماعی دولت پزشکیان گفته بود که در انفجار بندر رجایی ۱۰۰ نفر جان خود را از دست
داده‌اند.
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[1] حوادثبرچسب ها: 
[2] صنعت نفت
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